
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°26  
 
OGGETTO: Integrazione oraria dipendente Part-Time Catalano Roberto. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTO   il Decreto del Commissario Prefettizio  n°5987 di prot. del 01.08.2014, di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 10/10/2014 con la quale è stato 
riapprovato il bilancio di previsione anno 2014; 
VISTO  il Decreto interministeriale dell’08.10.2014, in attuazione di quanto previsto all’art. 1, 
comma 207, terzo periodo, della legge 27.12.2013, n. 147, recante modalità e criteri di assegnazione 
di risorse agli enti pubblici della Regione Calabria per l’assunzione, entro l’anno 2014, con 
contratto a tempo determinato, di lavoratori socialmente utili, di pubblica utilità ed ex art. 7, del D. 
Lgs.vo 468/1997;  
-che, per l’anno 2014, le assunzioni a tempo determinato di cui all’art. 2 del citato decreto 
interministeriale, fermo restando il rispetto del patto di stabilità interno, possono essere effettuate in 
deroga all’art. 9, comma 28, del d.l. 78/2010, convertito, con modif., in legge n. 122/2010 ed all’art. 
1, commi 557 e 562, della legge n. 296/2006 e succ. modif.; 
- che, ai sensi del successivo art. 3 del predetto decreto interministeriale, le assunzioni a tempo 
indeterminato dei lavoratori di cui all’art. 1, comma 2, da parte degli enti pubblici della Regione 
Calabria, sono disposte nel rispetto dei vincoli di spesa del personale e del regime assunzionale 
previsto dalla normativa vigente; 
VISTA  la nota prot. n. 404438 del 23.12.2014 della Regione Calabria - Dipartimento Lavoro, 
Politiche della famiglia,Formazione Professionale, Cooperazione e volontariato ad oggetto “ 
Assunzione di responsabilità processo di stabilizzazione lavoratori socialmente utili e di pubblica 
utilità. Art. 1, comma 207, L. 147/2013- decreto interministeriale 8 ottobre 2014” la Regione 
Calabria ha assunto l’impegno di garantire la copertura finanziaria per la contrattualizzazione  a 26 
ore settimanali, facendo riferimento in proposito, all’ ulteriore nota del 19.12.2014 con cui il 
Ministero del Lavoro ha dato la possibilità di estendere il periodo di contrattualizzazione oltre il 
termine dei sei mesi consentito e quindi per  l’intero anno anche per tutti i lavoratori LSU/LPU per i 
quali i Comuni non hanno prodotto richiesta di contributo “ per effetto di  alcune indicazioni 
giuridico- amministrative contrastanti e poco esplicative”  nei termini e con le modalità indicati 
dalla normativa di cui in oggetto, tra i quali è compreso il Comune di Montepaone; 
VISTA  l’ulteriore nota dell’Assessorato Regionale al Lavoro  prot. n. 405504 del 29/12/2014 con la 
quale è stato ribadito che la Regione Calabria si fa carico del fabbisogno finanziario necessario per 
la contrattualizzazione dei lavoratori in questione nell’anno 2015, non coperte dalle agevolazioni 
ministeriali, come comunicato con la precedente nota sopracitata del 23/12/2014; 
VISTA  la delibera del Commissario straordinario n°45 del 29.12.2014 con oggetto 
“Contrattualizzazione LSU-LPU Comune di Montepaone. Determinazioni”; 
VISTA  la determina n°31 del 29.12.2014 del responsabile dell’area amministrativa con la quale 
sono stati assunti a tempo determinato e parziale a 26 ore settimanali n°6 lavoratori LSU-LPU tra i 
quali anche il Sig. Catalano Roberto; 
VISTO  il relativo contratto stipulato in data 30.12.2014 con il lavoratore ex LSU Catalano Roberto; 
CONSIDERATO che l’impegno lavorativo del su indicato dipendente  non consente di far fronte a 
tutti i compiti assegnatogli; 
CHE pertanto al fine di assicurare il regolare espletamento dei servizi istituzionali propri 
dell’ufficio tecnico area urbanistica, si rende necessario incrementare il monte ore di lavoro, rispetto 
all’orario di lavoro già fissato nel relativo contratto di lavoro sottoscritto in data 31.12.2014; 
RITENUTO,  pertanto,procedere all’integrazione oraria per il dipendente Catalano Roberto per 10 
ore settimanali; 
ATTESO che  l’importo orario da corrispondere è calcolato  in € 10,04 all’ora, al netto delle 
ritenute, compreso il rateo della tredicesima mensilità, per un dipendente di Cat. C, secondo le 



tabelle del CCNL – Biennio economico 2008/2009; 
VISTO  il D.Lgs n°276 del 10/09/2003; 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa: 
 
Di autorizzare l’integrazione oraria da 26 ore a 32 ore settimanali dal 01.01.2015 al 31.12.2015, al 
dipendente a tempo determinato e part-time sig. Catalano Roberto; 
Dare atto che la spesa complessiva di € 2.891,52 sarà imputata al cap. 440/7  del  redigendo 
bilancio comunale;  
Di dare atto che con l’adozione del presente atto non viene superato il tetto del personale 
dell’ultimo triennio; 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria di questo Ente 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui ai sensi 
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta attestazione; 
Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto 
alle linee guida in materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della 
Privacy. 
         Montepaone 26.01.2015 
                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                                 ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal .........12/02/2015........................... 

Data, ....12/02/2015............                      Il Responsabile delle pubblicazioni   

                                                        Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


